
 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
 
 
 

  
 

Projektkurs Produktutveckling och konstruktion (ML1213), 15 hp 

Projektuppdrag, olika former av utmaningar och case är enkla samarbetsformer och ofta ett bra första 
steg mot långsiktiga samarbeten med KTH. Uppdragen utförs av studenter och grunden är 
utmaningsdrivna problemformuleringar där de praktiska inslagen är viktiga.  
 
Kort om projektkursen 
Studenterna läser projektkursen som en del av åk 2 på det 3-åriga maskiningenjörsprogrammet 
inriktning innovation och design. Studenterna varvar teori med praktik. Fokus är produkt-
utvecklingsmetodik. Fokus är produktutvecklingsmetodik och detta är deras första kurs inom detta 
område på utbildningen. Inom kursen lär sig studenterna mer om produktutformning och 
konstruktion. 
 
När? Kursen äger rum januari-maj 2020. 
 
Vad får företaget? 
Resultatet redovisas i en skriftlig rapport, som skickas till företaget. Den presenteras också muntligt på 
universitetet, då du/ni som uppdragsgivare är mycket välkomna att delta. Ni kan själva komma överens 
med studenterna om ni även önskar en muntlig presentation på företaget. En sådan görs till 
självkostnadspris och brukar vara mycket uppskattad. 
 
Hur går det till? 
Arbetet utförs i grupper om 4-5 personer. Alla grupper får en omfattande introduktion till företagets 
produkt, dess kunder samt problemet som ska lösas. Genom analys, idégenerering, framtagande av 
prototyper, utvärdering så kommer studenterna fram till ett förslag på lösning. De behöver träffa och 
intervjua personer med ingående kunskap om produkten t ex produktutvecklingsingenjörer och även 
användare för att få förståelse för nuläget. I mindre företag är vd vanligtvis en av de personer som 
intervjuas. 
Tidigare har projekt genomförts tillsammans med b la SLL Innovation, Södertälje Kommun. 
 
Är du intresserad?  
Kontakta Louise Maniette, maniette@kth.se, 08-790 95 94  
Mark Lange, mlange@kth.se, 08-790 78 60 
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